
Nome Titulação Lattes / Contato  

Alcidênio Soares 
Pessoa 
 

Doutor http://lattes.cnpq.br/2063459737920120  
 

alcidenio.pessoa@ifsertao-pe.edu.br      

Arthur Francisco de 
Paiva Alcântara 
 

Doutor http://lattes.cnpq.br/1573475808376813 
 

arthur.francisco@ifsertao-pe.edu.br     

Júlio César Teixeira da 
Silva 
 

Mestre http://lattes.cnpq.br/0445543143304769 
 

julio.cesar@ifsertao-pe.edu.br 
     

Renato César da Silva Doutor http://lattes.cnpq.br/3754346261054839 
 

renato.cesar@ifsertao-pe.edu.br 
     

 

Corpo docente atuante no curso 

Nome Titulação Área Lattes / Contato 

Águida Nayara da Silva Mestre Pedagogia http://lattes.cnpq.br/2322576697940613 
aguida.silva@ifsertao-pe.edu.br 

Aline Emanuelle de 
Biase Albuquerque 

Mestre História http://lattes.cnpq.br/5816456776632248 
aline.albuquerque@ifsertao-pe.edu.br 

Alcidênio Soares Pessoa Doutor Química http://lattes.cnpq.br/2063459737920120 
alcidenio.pessoa@ifsertao-pe.edu.br 

Andrey Borges 
Bernardes 

Mestre História http://lattes.cnpq.br/1439802342259932 
andrey.borges@ifserta0-pe.edu.br 

Antonio Rennan Sales Especialista Matemática http://lattes.cnpq.br/0394769592702377 
rennan.sales@@ifsertaope.edu.br 

Arthur Francisco de 
Paiva Alcântara 

Doutor Química http://lattes.cnpq.br/1573475808376813 
arthur.francisco@ifsertao-pe.edu.br 

Ednaldo Feijó de Souza Especialista Inglês http://lattes.cnpq.br/2728312321041987 
ednaldo.feijo@ifsertao-pe.edu.br 

Elizangela da Silva Dias 
de Souza 

Especialista Pedagogia http://lattes.cnpq.br/3422968541404437 
elizangelas.dias@ifsertao-pe.edu.br  

Juliano Varela de 
Oliveira 

Doutor Sociologia http://lattes.cnpq.br/9412431224093129 
juliano.varela@ifserta0-pe.edu.br 

Júlio César Teixeira da 
Silva 

Mestre Química http://lattes.cnpq.br/0445543143304769 
julio.cesar@ifsertao-pe.edu.br 

Mabele de Jesus Santos Mestre Física http://lattes.cnpq.br/9607024660742247 
mabele.jesus@ifsertao-pe.edu.br 

Miguel Santana de 
Almeida Neto 

Doutor Biologia http://lattes.cnpq.br/8086300380930758 
miguel.almeida@ifsertao-pe.edu.br 

Paulo Alvacely Alves 
Ribeiro Júnior 

Mestre Biologia http://lattes.cnpq.br/4005457456290999 
paulo.alvacely@ifsertao-pe.edu.br 

Renato César da Silva Doutor Química http://lattes.cnpq.br/3754346261054839 
renato.cesar@ifsertao-pe.edu.br 

Rivânia Oliveira de Lima Mestre Matemática • http://lattes.cnpq.br/3410372967297552 
         rivania.oliveira@ifsertao-pe.edu.br 

Tatyana Keyty de Souza 
Borges 

Doutor Agropecuária http://lattes.cnpq.br/3710190662489044 
tatyana.borges@ifsertao-pe.edu.br  

Tathiane Pereira 
Mendes 

Mestre Libras http://lattes.cnpq.br/0295964094310727 
tathiane.mendes@ifsertao-pe.edu.br  
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